zu München. Die Varianten aus zwei Handschriften der kaiserl. Hofbibliothek in Wien: Nr. 2733 Olim Mist, prof.

«115 f. 10S— 116' und Xr. 352 Olim Salisb. 416 f. 73— 75'. Mehrmals gedruckt. Am besten bei Meiller: Archiv der

kaiserl. Akademie B. X. S. 100 — 107. Ferner in den Wiener Jahrbüchern der I.it. B. XXXIX. Anzeigeblatt (15—22).

Hormayrs Taschenbuch für 1S43. S. 344. Gaupp: deutsche Stadtrechte B. II. S. 238—251. Gengier: deutsche Stadt-

5, 530-539. — Wolfgang Lazius. Vienna. S. 70 ff. theilt ein Bruchstück dieses Stadtrechtes mit. wo gleich nach

der Einleitung dei Artikel 17 folgt: Statuimus igitur C viros etc.. ohne Zeugen und mit dem Schlüsse: Data Viennae

anno a domino nostro Christo nato MXCVIII, somit wohl 110S. dem Jahre des Regierungsantrittes Herzog Leopold's VII.

Unter demselben Datum gedruckt in Hormayr. Wien I. I. Urkdb. p. 38 Xr. 15.

11 nomine sanete et individue trinitatis '), L. 2
) dei gratia dux Austrie et Stirie

universis Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris salutem in domino 3
)

in perpetuum. Gloria prineipum latius uberiusque per pacem et quietem

subditorutn elucescit, quando fama, dementia 4
) et diligentia protectionis

eorum 5
) extenditur in posteros. Salutem quoque merentur a domino, cum

eos, quibus presunt, bonis et honestis consuetudinibus et institutis ab

enonnitatibus, quibus non solum corpora sed et anime perdentur 6
), cohibent et ad justitie

tramitem conservationemque bonam et cuilibet proximo suo utilem juris severitate perdueunt.

Hine est, quod nos civium nostrorum Viennensium devotionem petitionemque affectuo,

-,tin pia animadvertentes consideratione l
J, donavimus ipsis ac posteris eorum et 7

)
juxta

consilium et ammonitionem fidelium ac ministerialium nostrorum perpetua statuimus donatione

jura, per que clementer eorum 8 providimus paci ac tranquillitati c
).

1. Statuimus ergo, ut si aliquis civium, habens infra murum civitatis et fossatum ad

quinquaginta talenta, quemquam oeeidat, talis non indigeat ulla pro se fidejussione, seil a judice

civitatis tribus edictis vel 9
) uno pro omnibus peremtorie citetur. Si vocatus venerit et si se

hujusmodi 10
) ineusationis voluerit ostendere inculpabilem, expurget se seeundum quod pax est

instituta. Si vero homieida confessus fuerit se homieidium perpetrasse vim vi repellando, i. e.

rüde, probet baue notswer cum ignito ferro"). Si probaverit, über sit ab actore et

judice. Si non probaverit, habeat licentiam fugiendi, quocumque velit per 12
)
diem illum et